
Годишна конференција летен семестар 2021/2022 

Економски науки 26.04.2022 година  

Кандидатите ќе ги презентираат своите трудови по следниот распоред: 

 

Член на Стручниот совет за докторски студии: проф. д-р Климентина Попоска 

klimenti@ek-inst.ukim.edu.mk 

 

Име и презиме на 
докторандот 

Ментор  
Година  на 

запишување 
Раководител 

Семестар  
од кој ќе 

презентира 
труд 

Наслов  на трудот кој ќе го 
презентира 

Термин  за 
презентација 

1.  

Ангела 
Зафирова 

(Економски 
институт-Онум) 

Проф.д-р Билјана 
Ангелова 

2021/2022 
Проф.д-р Силвана 

Мојсовска 
Втор  

“Анализа на финансиската 
отчетноста и финасиската 
состојба на единиците на 
локалната самоуправа во 
Република Северна 
Македонија” 

09,00 

2.  

Тихона 
Божиновска 
(Економски 

институт-Онум) 

Проф.д-р Кирил 
Постолов 

2014/2015 
Проф.д-р Силвана 

Мојсовска 
Шести 

„Сукцесијата на главниот 
извршен директор како 
значајна одлука на 
одборите“ 

09,10 

3.  
Весна 

Гарванлиева 
Андонова 

Проф. д-р Борче 
Треновски 

2020/2021 

Проф.д-р Зорица 
Божиновска 
Лазаревска 

Четврт  

“Crowding-in or -out effect 
of public over private 
investment in North 
Macedonia: ARDL approach“ 

link: 
https://meet.googl

e.com/cto-sehk-
pyj 

09,20 

4.  
Ангела 

Костовска 
Проф.д-р Ѓорѓи 

Гоцков 
2021/2022 

Проф.д-р Зорица 
Божиновска 
Лазаревска 

Втор 

„Доходовна конвергенција 
на земјите од Западен 
Балкан во контекст на 
членството во Европската 
Унија – динамика и 
детрминанти“ 

9,50 

mailto:klimenti@ek-inst.ukim.edu.mk
https://meet.google.com/cto-sehk-pyj
https://meet.google.com/cto-sehk-pyj
https://meet.google.com/cto-sehk-pyj


5.  
Филип 

Пеовски 
Проф.д-р Игор 

Ивановски 
2021/2022 

Проф.д-р Зорица 
Божиновска 
Лазаревска 

Втор  

„Импликации од ефектот 
на малите фирми врз 
техничката анализа: 
пристап на маркови 
верижни процес“ 

10,00 

6.  
Кристијан 
Кожески 

Проф.д-р Трајко 
Славески 

2021/2022 
Проф.д-р Зорица 

Божиновска 
Лазаревска 

Втор  

„Степенот и опфатот на 
неформалната економија 
со фокус врз врската 
помеѓу неформалната 
вработеност и законската 
минимална плата – на 
случајот на Република 
Северна Македонија“ 

10,10 

7.  Беким Граинца 
Проф.д-р Сашо 

Ќосев 
2017/2018 

Проф.д-р Зорица 
Божиновска 
Лазаревска 

 
Четврт 

„Methodological basis of 
functioning of the 
employment service 
agencies“ 

10,15 

8.  
Ивона 

Тасевска 

Проф.д-р 
Владимир 

Филиповски 
2020/2021 

Проф.д-р Зорица 
Божиновска 
Лазаревска 

 
Четврт 

„Eмпириско истражување 
за информационата 
ефикасност на 
македонскиот пазар на 
хартии од вредност“ 

10,45 

9.  Мила Митрева 
Проф.д-р 

Владимир 
Филиповски 

2020/2021 

Проф.д-р Зорица 
Божиновска 
Лазаревска 

 
Четврт 

“Емпириска анализа на 
влијанието на пензиските 
фондови како 
институционални 
инвеститори врз пазарот 
на капитал” 

11,00 

10.  Благица Донев 
Проф.д-р 

Владимир 
Филиповски 

2019/2020 

Проф.д-р Зорица 
Божиновска 
Лазаревска 

Шести 

“The main determinants of 
banking sector stability: 
evidence from the countries in 
Southeastern Europe“ 

11,15 

11.  
Татјана 

Дранговска 
Проф.д-р Таки 

Фити 
2019/2020 

Проф.д-р Зорица 
Божиновска 
Лазаревска 

Шести  

„Значењето на 
институциите за 
економскиот раст и развој 
– со посебен осврт на 
Република Северна 
Македонија“ 

11,30 



12.  Дашмир Саити 
Проф.д-р Борче 

Треновски 
2019/2020 

Проф.д-р Зорица 
Божиновска 
Лазаревска Шести 

„Влијанието на 
кредитирањето врз 
економската активност во 
Република Северна 
Македонија“ 

11,50 

13.  
Ивана 

Велковска 
Проф.д-р Борче 

Треновски 
2019/2020 

Проф.д-р Зорица 
Божиновска 
Лазаревска 

Шести 

„Трендови и одржливост 
на социјалните расходи во 
Северна Македонија и 
негативниот данок на 
доход како иновативна 
мерка на социјалната 
политика“ 

12,05 

14.  
Борјана 
Стојкова 

Проф.д-р 
Климентина 

Попоска 
2018 /2019 

Проф.д-р Зорица 
Божиновска 
Лазаревска 

Шести 
„Дигитализацијата на 
микрофинансирањето-
ризик или нови можности“ 

12,20 

15.  
Иван 

Дионисиjев 

Проф.д-р Зорица 
Божиновска 
Лазаревска 

2020/2021 

Проф.д-р 
Снежана 

Костадиноска 
Милошеска 

Четврт  

„Развојот и големата слика 
за државната ревизија во 
Република Северна 
Македонија“ 
 

12,35 

 

 

 

 

 


